中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]美丽庭院创建工作总结
来源：网络  作者：心如止水  更新时间：2024-12-07
对一段时间的工作进行总结是为了肯定成绩，找出问题，归纳出经验教训，提高认识，明确方向，以便进一步做好工作。以下是本站为大家带来的美丽庭院创建工作总结，希望能帮助到大家!　　美丽庭院创建工作总结　　新乡县翟坡镇朝阳社区，按照新乡市妇女联合会《...
对一段时间的工作进行总结是为了肯定成绩，找出问题，归纳出经验教训，提高认识，明确方向，以便进一步做好工作。以下是本站为大家带来的美丽庭院创建工作总结，希望能帮助到大家![_TAG_h2]　　美丽庭院创建工作总结
　　新乡县翟坡镇朝阳社区，按照新乡市妇女联合会《关于开展新乡市“美丽庭院”创建示范村、示范户推荐工作的通知》(新妇文〔202_〕22号)要求，经过村两委会认真研究讨论，对照具体评比标准及要求，现将具体工作汇报如下：
　　>一、设施完善，环境优美
　　朝阳社区位于新乡县翟坡镇西南，常住人口202_余人，党员59人，村民代表25人。集体于202_年开始，历时4年，建成了包括独院住宅120幢，11层小高层住宅6幢，可容纳居民572户的美丽乡村社区。道路硬化4万平方米，铺设供水管道1.5万米，铺设排水管道1万米，铺设电力电缆2万米，自来水普及率100%，清洁能源普及率100%，绿化面积50%以上，主干道和公共场所100%亮化。
>　　二、党建引领，全民共建
　　为深入贯彻落实市委市政全面打赢脱贫攻坚战和环境污染整治攻坚战的有关要求，牢固树立创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，党支部按照上级党委政府要求，积极创建“五美庭院”，按“五美庭院”工作要求，大力进行宣传动员，组织人员进行学习，重点学习相关文件精神。专门召开村民代表会议和党员干部会议，成立了创建领导小组，建立了支部书记亲自抓、两委齐上阵，群众共参与的工作联动机制。认真开展环境卫生评比、美丽庭院评比等活动，全村100%家庭均参与创建，群众参与创建积极性高涨，将创建工作落到了实处，农户家庭环境整体整洁、美化度有明显提升。
>　　三、和谐共生，生态宜居
　　为保证村内所栽树木的成活率，雇用专业绿化团队定期为所有树木花草进行养护，并与村内涉及农户签订了树木管护协议。村内绿化总投资200余万元，在村内主街道202_余米、村内小型园林、住户庭院内外种树种花，主要树种有常绿针叶树、常绿阔叶树、落叶阔叶树、竹类、藤本类、花卉以及珍贵树种银杏等30多种，10000余株。分别于在村东、南、西、北的街道旁建造有花池并种植观赏性花木。在村内公共绿化带及小型园林内种植草坪约3000平方米。同时配套了环村林带，公共场所绿荫覆盖，村内街巷全部绿化，绿化覆盖率达到50%以上。据不完全统计，有刺猬、松鼠、野兔等野生动物及十多种鸟类在村内筑巢安家，和村民和谐共处，共享美好生活。
　　美丽庭院创建工作总结
　　为深入贯彻落实省、市、县生态建设会议精神，持续推进农村人居环境整治，建设美丽生态家园，**镇以“***”为目标，充分调动广大家庭参与“美丽庭院”建设的热情和积极性，深入推进“美丽庭院”创建工作。
　　一、加强组织领导，突出科学引导。镇党委、政府多次召开会议，对此项工作进行安排部署，成立“美丽庭院”创建工作领导小组，通过加强组织领导，压实责任，充分发挥镇机关干部和农村党员干部的先锋模范作用，因地制宜、以点带面、形成全民参与、比学赶超的良好氛围。
　　二.创建目标。为持续推进农村人居环境整治，建设美丽生态家园，三屯营镇将清洁能源推广、厕所改造、垃圾分类、美丽庭院创建四项工作有机融合，组成“美丽庭院”创建工作指标体系，从8月份开始，集中5个月时间，开启“三净三美”生态庭院创建模式，努力打造生态宜居环境美、兴旺民富生活美的乡村振兴新样板。
　　通过开展创建活动，202_ 年，“美丽庭院”创建率达到 85%以上，其中清洁能源推广率达到 100%，无害化卫生厕所普及率达到 95%，农户垃圾分类参与率达到 95%以上;202_ 年，“美丽庭院”创建率达到 95%以上。
　　美丽庭院创建工作总结
　　202_年富镇妇联在镇党委、政府的正确领导下，在市妇联的大力支持下，充分发挥镇村两级妇联组织和广大妇女在农村人居环境整治、建设生态宜居美丽乡村、促进农村经济社会协调发展中的独特作用，与泊头市人居环境整治和美丽乡村建设工作有机融合，顺利完成了打造1328个美丽庭院和400个精品庭院的任务。
　　一、广泛开展宣传发动、强化责任目标。在美丽庭院创建工作中，富镇妇联以全镇城乡环境一体化为契机，强化工作责任，细化工作目标，充分发挥村级妇联组织的半边天作用，大力宣传发动、村庄环境卫生治理、保洁管护中到处都有半边天忙碌的身影，以实际行动助力美丽庭院创建和城乡环卫一体化工作村村突破见成效。同时利用微信群、大喇叭、标语、条幅、倡议书等载体对美丽庭院创建活动进行大张旗鼓的宣传，把宣传发动工作做到街头巷尾。镇妇联对各村创建美丽庭院活动，开展了比一比，看一看活动。通过广泛宣传发动，使更多的家庭积极主动参与到“美丽庭院”创建活动中来，力求使村内外整洁美、居室靓化美、院落内外绿化美、厨卫分离清洁美、崇尚节能环保美”的美丽家庭。
　　二、勇于创新、以点带面。将美丽庭院创建和美丽乡村创建相结合，以点带面将美丽庭院创建工作全面铺开。按照市妇联要求积极打造美丽庭院和精品庭院，孟屯村、富镇村、严铺村、邢屯、张店、后高、西董屯等重点村每村打造一条“美丽庭院”示范街发挥带动示范作用，示范街要体现出本村的文化、历史、民俗等特点。进一步调动妇联组织和广大姐妹参与美丽庭院和精品庭院创建的积极性和主动性，提升广大姐妹的思想道德素养，推进镇村文明风尚建设，为建设美丽宜居的新富镇贡献自己的一份力量。
　　三、用好一个阵地。充分发挥妇女讲习所和各村文艺队的作用，提升了妇女的素质修养。富镇孟屯村利用讲习所对不同时段的重点工作安排讲习内容，包括美丽庭院、精品庭院、低碳生活、健康生活等方面。富镇村和北董村文艺队编排了“三句半”和“快板”歌颂了社会主义新农村等，通过各种形式的宣传富镇现在正以健康文明的生活方式确保村村干净、户户整洁。
　　四、202_年工作安排和措施。202_年继续扎实开展美丽庭院和精品庭院的评选工作，以晒晒“”我的美丽庭院”为主题，通过图片、视频、相册等形式在全镇微信群展播，积极引导广大妇女姐妹积极主动地参与到美丽宜居乡村建设中来，以更高标准、更大力度改善我镇人民群众的生活居住环境。富镇妇联组织充分发挥半边天的作用和妇联组织的优势，以女性的文明进步带动家庭生活的变革，以家庭面貌的焕然一新助力美丽乡村建设。继续利用微信、大喇叭广播、条幅标语、文艺队演出妇女讲习所等载体对美丽庭院的创建进行大张旗鼓的宣传，宣传到每村每户。结合各村特色，继续打造孙亮屯、西韩、北韩屯、张旺屯、昝庄、孟屯、前高等村的美丽庭院示范街，以点带面改善人居环境、提高生活质量，达到人美、室美、院美、厨厕美、村庄美的“五美”居住环境。倡议镇村妇联组织从现在起，争做美丽庭院的创建者、监督者、倡导者，为进一步改善农村人居环境贡献自己的一份力量。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！